Et nos Egidius Garcesi et Petrus de Atares, procuratores iuratorum concilii et
totius universitatis hominum de Sancta Cilia et infancionum ville eius, cum publico
procurationis instrumento, tenor cuius sequitur in hunc modum:

(Sigue el documento n ŭmero 1)

Auctoritate dicte procurationis in nomine proprio, cum gratiarum actionibus
recipiendo libertates et gratias supradicti et bonis dicti abbati et conventi et clavi-
gero maiori Sancti Ioannis laudamus, approbamus et confirmamus omnia supra-
dicta salvis tamen privilegiis et libertatibus infancionum hermuniorum dicte ville
de Sancta Cilia, presentium et futurorum, prout ea et eas melius et utilius hactenus
habuerunt, imo potius ut procuratores eorundem infancionum protestamur quod
eadem privilegia et eadem libertates remaneant eisdem omnino illesa et illese et
per predicta vel aliqua aliaque premeditari possent, non valeant eis in aliquo dero-
gare.

Et attendentes et considerantes libertates et beneficia impensa hominibus
dicte ville nomine propio et precario quo supra gratis et ex certa scientia relaxamus
et in eternum /fol. 1082/ remittimus pro nobis et hominibus dicte ville, presentibus
et futuris, omnes et quascumque cenas vel raia (sic) merendinas vel alia quecum-
que iura quocumque nomina censeantur quas vel que homines dicte ville consueve-
runt vel possunt recipere vel habere de ecclessia Sancti Salvatoris de Sancta Cilia
vel aliis ecclesiis predictis vel personis earundem aut de clavigero maiori Sancti
Ioannis. Ita quod a modo et in perpetuum homines dicte ville, presentes et futuri,
nequeant eas vel ea palam vel oculte aliquatenus retinere, petere, exigere vel habe-
re.

Et insuper remittimus et relaxamus pro nobis et hominibus dicte ville presen-

136

LA CARTA DE POBLACION DE SANTA CILIA EN 1336

tibus et futuris tres partes primiciarum omnium fructuum spectantium ad dictam
universitatem propter sustentationem onerum et luminum dicte ecclesie Sancti Sal-
vatoris et ecclesiarum de Berbues, Lecueyta et Gisso. Ita quod claviger maior dicti
monasterii, qui est vel pro tempore fuerit, vel qui voluerint loco sui recipiat a modo
et in eternum omnes primitias fructuum dicte ville ab integro licet non consueverit
recipere nisi quartam partem, exceptis tamen primiciis vuarum (sic) de quibus reti-
nemus tres partes prout usi fuerunt recipere homines dicte ville pro charitate diei
Sancte Cecilie cum quarta parte reservata superius collata eisdem hominibus per
dictum dominum abbatem.

Ita tamen quod dictus claviger maior, qui est vel pro tempore fuerit, teneat
dictas ecclesias Sancti Salvatoris et de Bergues et de Lecueyta et de Gisso illumina-
tas de oleo, cera, thure et apparatas ut decet de ornamentis et vestimentis, libris et
campanis. Verum tamen /fol. 1083/ campana que nunc est fracta in dicta ecclesia
Sancti Salvatoris teneantur reficere homines dicte ville suis propriis sumptibus et
expensis; et claviger maior non teneatur in refectione illius aliquid solvere vel con-
tribuere etiam de primiciis et illa campana refecta quod dictus claviger maior, qui
est vel pro tempore fuerit, teneatur manutenere et reparare cum indiguerit illam et
alias campanas in eodem statu et pondere in quo sunt de primiciis supradicti, tamen
si homines dicte ville eas voluerint fieri maiores quam sunt, dictus claviger maior
non teneatur ponere de suo nisi tantum id quod decostarent de restituendo eas in
statum pristinum.